Nos, asociatis nobis domno Eximeno de Roca, domno Odone de Monte Salutis, domno Poncio de Bonifasario dictis abbatibus, ad dictum monasterium personaliter venientes et ibidem inchoata vissitatione nobis commissa lectaque in capitulo commissione praedicta, finitoque capitulo ad ecclesiam Sanctae Mariae Martyrum, coram nobis dictis abbatibus, magistro Calatravae et conventu convenientibus receptoque ab eisdem iuramento de veritate dicenda, inquisivimus: primo, utrum conspiratio in ipsa domo Calatravae fuisset orta; secundo, qui fuerunt principales; tercio, qui fuerunt fautores; quarto, si contra magistrum aliquae literae fuerant notam inobedientiae continentes; quinto, si omnes fratres Calatravae erant inobedientes magistro et si exhibebant sibi debitam reverentiam; sexto, si aliqui fratres difamaverant magistrum coram rege vel dixerant aliquod malum de eo.

Interrogatus igitur magister si conspiratio orta fuerat, dixit quod sic eo quod aliqui fratres insurrexerant contra eum, ipso existente in partibus Aragoniae, et abstulerant claves castri de Calatrava fratri Arias Ferrandi qui tenebat eas pro eodem magistro, et posuerant ibi homines armatos et victualia et fecerant ibi molendina manualia. Munierant etiam castrum de Salvaterra et possuerant ibi multitudinem hominum armatorum. Interrogatus qui fuerant principales, respondit quod Ferdinandus Roderici, claviger, fuerat principalis. Interrogatus qui fuerant fautores, dixit quod frater Ferdinandus Petri Dardalia et Sancius Ferrandi Guterii, Andreas Egidii et Johannes Arias et Rodericus Ferrandi et frater Aznarius et frater Petrus de Afruriz et frater Stephanus Garsiae et frater Ferrandus Petri Sobrino. Interrogatus si isti fratres misserunt sibi aliquas literas dum erat in partibus Aragoniae notam inobedientiae continentes, dixit quod sic quia aliqui misserant sibi ad dicendum quod miteret eis sigillum magistratus quia nolebant quod esset eorum magister, et quod caveret sibi ne accederet ad

Campum /98v/ Calatravae quia si veniret pro certo encarçerarent eum, et fecit nobis fidem de literis aliquorum istorum sigillis fratrum sigillatis. Interrogatus si illi fratres fuerant sibi obedientes ex quo venerat de partibus Aragoniae, dixit quod non, imo dum erant in frontaria contra sarraçenos in obsidione castrum de Alcaudete, nolebant accedere ad eum nec comedere neque loqui cum ipso. Interrogatus si fratres difamaverant eum coram rege, dixit quod sic et quod proposuerant inimicitias inter ipsum et regem.

Interrogatus domnus Petrus Garsiae, commendator maior, super praemissis articulis, dixit per omnia id quod magister.

Interrogatus domnus Arias Guterii, claviger, super predictis articulis, dixit id quod magister. Interrogatus super ultimo articulo, dixit quod [credebat] quod sic et etiam quod audierat pro tertio, dixit quod unus eorum, Rodericus Fernandi nomine, rogaverat eum quod sigillaret quamdam literam confederationis quam fecerant inter se.

Interrogatus domnus Guterius, commendator de Villagut[ierre], super primo articulo dixit quod supra. Interrogatus super secundo articulo dixit quod supra dixit, et quod Ferrandus Roderici, tunc claviger, venerat ad eum Almagro et dixerat sibi qualiter insurrexerant contra magistrum et acceperat castrum Calatravae ad manum suam et munierat eum. Dixit etiam dictus Guterius quod ad instantiam suam dictus claviger rediderat castrum sub comendatori. Interrogatus super tercio articulo, dixit quod supra; dixit etiam quod non [credebat] quod Stephanus Garsiae esset de numero illorum. Interrogatus super quarto articulo dixit quod supra, videlicet, quod claviger supradictus et Ferdinandus Petri, comendator de Martos, dixit sibi quod mitebant literas magistro in forma superius nominata; dixit etiam quod magister existente in Cordova, frater Jhoannes Arias et Andreas Egidii fuerant in proposito interficiendi magistrum, et dedissent operam nissi ipse domnus Guterius prohibuisset. Interrogatus super quinto articulo, respondit quod non exhibebant sibi illam reverentiam quam exhibere consueverant. Interrogatus super aliis, dixit quod nihil sciebat.

Interrogatus domnus Gundisalvus Petri, commendator de Zorita, super predictis articulis, dixit quod nihil sciebat nissi ex auditu.

Interrogatus frater Fernandus Guterii, existens in compedibus, super primo, secundo et tercio articulis, dixit quod supra. Interrogatus super quarto, dixit quod nihil sciebat pro certo sed bene audierat. Interrogatus super aliis, dixit quod /99r/ nihil sciebat nissi tantummodo ex auditu. Dixit tamen quod dictus claviger posuerat homines cum armis in castro Calatravae et comiserat sibi castrum et mandaverat quod teneret castrum pro eo, et quod non reciperet ibi magistrum nec maiorem comendatorem nissi cum uno vel duobus sociis. Dixit etiam quod dictus claviger entraverat castrum de Salvaterra et posuerant (*sic*) ibi homines cum armis contra magistrum.

Interrogatus frater Garsias Illefonsi, commendator de Almodovar, super primo articulo, dixit id quod supra. Dixit etiam quod ipse dixerat clavigero et aliis [compartibus] suis quod fecerant sumam perditionem eo quod insurrexerant contra magistrum et acceperant castrum Calatravae violenter. Interrogatus super secundo et tercio articulis, dixit quod supra. Dixit etiam quod frater Paschasius, pitanzarius, fuerat cum praedictis. Interrogatus super quarto articulo, dixit quod

claviger et alii complices dederant sibi literas credulitatis pro magistro, et mandaverat sibi quod iret in Aragoniam ad magistrum et diceret ei ex parte eorum quod miteret eis in continenti sigillum magistratus quia nolebant quod esset eorum magister, et quod non veniret ad Calatravam quia si veniret non posset evadere quin eset incarceratus. Interrogatus super quinto articulo, dixit quod supra. Interrogatus super sexto, dixit quod audierat dici dixit et quod audierat dici (*sic*) quod aliqui istorum fratrum fuerant in proposito capiendi magistrum et ponendi ipsum in carcere Calatravae.

Interrogatus Santius Ferrandi, comendator de Ossuna quondam, existens in compedibus, super predictis articulis, dixit quod nihil sciebat nisi tantum quod audierat dici quod illi fratres insurrexerant contra magistrum.

Interrogatus frater Ferrandus Martini, operarius Calatravae, super primis articulis dixit quod supra. Interrogatus super quinto articulo dixit quod quadam vice, dum erant in obsidione castrum de Alcaudet, fuerant inventi aliqui eorum de nocte armati spectando magistrum si forte exiret domum interficerent eum.

Interrogatus frater Jhoanes Moniz, commendator Villae M[ayor], super primo articulo et secundo, dixit quod cum magister commisisset sibi castrum de Calatrava, et ipse pro aliquibus negociis expediendis, ivisset extra castrum et commisisset dictum castrum a Arias Fernandi, dictus claviger Calatravae intraverat castrum fraudulenter praetextu sigilli literas et statim, cum fuerat ibi, eiecerat /99v/ omnes qui erant ibi extra castrum et posuerat ibi multitudinem armatorum, posuerat etiam ibi arma et victualia in magna copia et tenuerat castrum violenter a die beati Benedicti Abbatis usque ad sex dies continuos in vituperium magistri et totius conventus, intendendo inferre damnum magistro toto posse. Dixit etiam quod aliqui istorum fratrum qui insurrexerant contra magistro voluerant ipsum interfecere in Cordova. Interrogatus super aliis articulis, dixit quod supra.

Actum est hoc in domo Calatravae, die Apostolorum Philippi et Jacovi, anno Domini M^o CCC^o XIII^o, tempore vissitationis. In cuius rei testimonium nos supra dicti abbates sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Et ego Adefonssus Ferrandi, publicus notarius et ecclesiae abulensis iudex, predictam inquisitionem scriptam tenore presentis transumpti sigillis praedictis abbatum sigillatam et ad preces predicti magistri hoc transumptum signo meo signavi in testimonium veritatis. Scriptum Abulae, ultima die mensis julii, anno Domini M^o trecentesimo decimo tertio.